
  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Scuola Infanzia, Primaria, Scuole non statali, Personale 
educativo e Personale A.T.A. 

 
 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Istruttoria: giorgia.massarente.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

Prot. n. AOOUSPRO3800 
Rovigo, 12 agosto 2013 

 
 
OGGETTO: Utilizzazioni su posti di sostegno insegnanti di Scuola Primaria non specializzati, 
titolari di posto comune trasferiti d’ufficio,  per l’ a. s. 2013/2014. 
 
 
 

IL DIRIGENTE reggente 
 
VISTA  l’ipotesi del CCNI sottoscritta in data 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2013/2014; 

 
VISTO       il C.C.I.R. sottoscritto il 15.07.2013 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale scolastico ed in particolare l’art.6 comma 3; 
 
 
VISTE le graduatorie definitive degli insegnanti di ruolo di scuola primaria aspiranti 

all’utilizzazione,  pubblicate con nota prot. n.3784  del 12.08.2013; 
 
VISTO           il   decreto di questo ufficio prot. n.3755 del 12.08.2013 concernente la pubblicazione 

dei movimenti annuali relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
provinciali per l’anno scolastico 2013/2014; 

 
 VISTE  le istanze di utilizzazione prodotte dagli insegnanti di ruolo non specializzati della 

scuola  Primaria per posti di sostegno, relativamente all’anno scolastico 2013/2014; 
 
VISTE  le disponibilità dei posti di sostegno residuate dopo le operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria degli insegnanti di scuola primaria in possesso del titolo di 
specializzazione, disposte con il succitato decreto prot. n. 3755 del 12.08.2013; 

 
 
 

DISPONE 
 
E’ pubblicato, limitatamente all’anno scolastico 2013/2014, il movimenti annuale relativo alle 
utilizzazioni su posti di sostegno degli insegnanti di ruolo non specializzati di scuola Primaria, 
trasferiti d’ufficio in quanto soprannumerari, come da prospetto allegato che fa parte integrante 
del presente decreto. 
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Scuola Infanzia, Primaria, Scuole non statali, Personale 
educativo e Personale A.T.A. 

 
 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Istruttoria: giorgia.massarente.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

I provvedimenti di utilizzazione, una volta adottati, non possono subire modifiche in relazione 
all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni, si rinvia agli artt.135 (con esclusione 
del comma 2), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia 
di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art.31 della legge 
4.11.2010, n.183.   
 
I Dirigenti Scolastici provvederanno per la notifica agli interessati i quali dovranno assumere 
servizio presso le sedi assegnate a far data dall’1.09.2013. 
 
 
 
 

                  per IL DIRIGENTE regg. 
                F.to  Pietro Sarrubbo 
 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Loro Sedi 
 
Alle OO.SS. della Provincia 
 
Ai Dirigenti degli UU.SS.PP. 
 
All’albo – al Sito 

 
 


